
 

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 22 95 95 95, Internett: www.nve.no 

Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971 

Hovedkontor Region Midt-Norge Region Nord Region Sør Region Vest Region Øst 

Middelthunsgate 29 Abels gate 9 Kongens gate 52-54 Anton Jenssensgate 7 Naustdalsvegen. 1B Vangsveien 73 

Postboks 5091, Majorstuen  Capitolgården Postboks 2124  Postboks 4223 

0301 OSLO 7030 TRONDHEIM 8514 NARVIK 3103 TØNSBERG 6800 FØRDE 2307 HAMAR 

      

 

BUHEII VINDKRAFT AS 

Torvgaten 7 

4836 ARENDAL 

 

   

Vår dato: 04.02.2021         

Vår ref.: 201838316-314     

Arkiv: 317   Saksbehandler: 

Deres dato: 16.12.2020 
Maren Elise Rognerud og Magnus Tandberg 

Holth 

Deres ref.:    

   

     

1 

Buheii vindkraftverk - godkjenner justeringer av ytre inngrepsgrense 

og fasadetegninger av driftsbygg og transformatorstasjon 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til detaljplan og miljø-, transport og anleggsplan 

(MTA) for Buheii vindkraftverk datert 29.08.2018, og NVEs godkjenningsvedtak datert 31.10.2019. Vi 

viser videre til deres epost datert 15.12.2020 med fasadetegninger av driftsbygg og transformatorstasjon, 

og epost datert 16.12.2020 med søknad om justeringer av ytre inngrepsgrense (YIG). 

NVEs vedtak 

NVE godkjenner oversendte fasadetegninger av driftsbygg og transformatorstasjon, datert 15.12.2020, 

for Buheii vindkraftverk. 

NVE godkjenner justeringene av ytre inngrepsgrense som fremgår av fremlagte søknad, datert 

16.12.2020 for Buheii vindkraftverk. 

Vilkår for godkjenningen: 

Justeringene må være i samsvar med vilkår og forutsetninger gitt i konsesjonen datert 01.12.2017 og i 

vedtak om godkjenning av detaljplan og MTA for Buheii vindkraftverk datert 31.10.2019. 

Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 01.12.2017 post 14 (NVE 201003882-168), og NVEs 

vedtak av 31.10.2019 som godkjenner detaljplan/MTA for Buheii vindkraftverk (NVE ref:201838316- 

63). 

Vi forutsetter at endringen er avklart med grunneier og eventuelle andre rettighetshavere. Vi ber 

tiltakshaver orientere grunneiere og rettighetshavere om dette vedtaket med tilhørende klageadgang.  
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Bakgrunn 

Fasadetegninger av driftsbygg og transformatorstasjon 

I NVEs vedtak av 31.10.2019 som godkjenner detaljplan/MTA er følgende vilkår gitt: 

Dere skal sendes inn detaljerte tegninger som viser disponeringen av arealene på de ulike tomtene. 

Dette omfatter også fasade-/snitt-tegninger som viser hvordan bygninger/konstruksjoner er plassert, og 

arealets og bygningenes forhold til terrenget og landskapet omkring. De detaljerte tegningene skal 

oversendes NVE for godkjenning før arbeidet med opparbeidelsen av tomtene igangsettes. 

I sin e-post til NVE 15.12.2020 har BVAS oversendt fasadetegninger og utomhusplan for 

transformatorstasjon, og for driftsbygg med lager. I søknaden opplyses det om at driftsbygget er 

dimensjonert for å kunne ta imot grupper for omvisning på anlegget. 

 

Figur 1: Utklipp fra fasadetegninger for driftsbygg. Komplett versjon er vedlagt. 

 

 

Figur 2: Utklipp fra fasadetegninger for transformatorstasjon. Komplett versjon er vedlagt. 
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Justering av ytre inngrepsgrense 

I sin e-post av 16.12.2020 søker BVAS om justering av YIG på totalt 20 steder. Totalt økes arealet 

innenfor YIG med cirka 1,1 dekar. Årsakene til justeringsbehovet er flere, men i hovedsak er det på 

grunn av: 

 Valgt turbinleverandør har byttet krantype. Den nye krantypen har lengre bom enn den gamle, 

og trenger to boomsupports. Gammel krantype hadde bare én. Dette fører til at enkelte 

boomsupports vil havne utenfor YIG. 

 Ved planlagt servicebygg skal det installeres et minirenseanlegg for avløpsvann. For å 

muliggjøre fall fra renseanlegget til egnet resipient er det behov for en justering av YIG. 

 Behov for noe ekstra areal for å sikre god istandsetting. 

 Behov for justering av YIG for opprydning av sprengstein på avveie. 

I søknaden står det at justeringene ikke berører registrerte kulturminner, verdifulle naturtyper eller 

truede arter. 

 

Figur 3: Nordlig klynge - Omsøkte justeringer markert med gult (kommer tydeligere frem i vedlegg) 
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Figur 4: Sørlig klynge - Omsøkte justeringer markert med gult (kommer tydeligere frem i vedlegg) 

Høring 

NVE vurderer omsøkte justeringer av YIG som små og uten nye konsekvenser i forhold til det som 

tidligere er vurdert. Fasadetegninger og utomhusplaner for driftsbygg og transformatorstasjonen er i tråd 

med beskrivelser gitt i godkjent detaljplan/MTA. NVE vurderer saken som tilstrekkelig opplyst til at den 

kan behandles uten høring. 

Kvinesdal og Sirdal kommuner, Agder fylkeskommune og Statsforvalteren i Agder orienteres med kopi 

av vedtaket. 

NVEs vurdering 

Fasadetegninger av driftsbygg og transformatorstasjon 

Etter NVEs vurdering er oversendte planer for driftsbygning og transformatorstasjon i tråd med godkjent 

detaljplan/MTA for Buheii vindkraftverk, og godkjenningsvedtak av 31.10.2019. 

Driftsbyggets plassering er godt tilpasset i omkringliggende terreng, ved at det plassers inn mot sørlig 

skjæring ved Massetak M2. Driftsbygget blir på denne måten relativt lite fremtredende i terrenget. 

Resterende del av massetaket skal istandsettes rundt bygningen. Driftsbyggets plassering er vist i figur 5. 

Transformatorstasjonen og driftsbygget planlegges i gråfarger som ikke stikker seg ut eller som gir 

sterke kontraster mot omkringliggende terreng. NVE vurderer at byggene er tilpasset terrenget på en god 

måte og har ellers ingen merknader til planene for driftsbygget eller transformatorstasjonen.  

 

Figur 5: Utklipp fra søknad: utomhusplan for driftsbygg. Oransje: driftsbygg, gult: opparbeidet areal rundt 

bygg, grått: vei og istandsatt massetak. På sørsiden av bygget er det en skjæring i fjellet. 
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Justering av ytre inngrepsgrense 

I sin søknad betegner BVAS omsøkte justeringer som små, og konsekvenser av disse som marginale. 

NVE er enige i denne vurderingen og mener det er positivt at BVAS forholder seg til begrensningene 

YIG gir. Listen med steder der grensen er brutt er oversiktlig.  

Etter NVEs vurdering vil justeringen av YIG ikke ha andre landskap- eller miljømessige konsekvenser 

enn tidligere godkjent løsning (jf. vedtak datert 31.10.2019). Justeringene er så marginale at tidligere 

vedtak om godkjenning er dekkende, og vi har for øvrig ingen merknader til justeringene.  

I NVEs vedtak av 31.10.2019, som godkjenner detaljplan/MTA for Buheii vindkraftverk står følgende 

vilkår: 

 

Dersom dere avdekker avvik (fra detaljplan/MTA) som har medført, eller kan medføre betydelig skade 

på miljøet, skal dette umiddelbart rapporteres til NVE. Rapporteringen skal inneholde informasjon om 

hvilke tiltak som er, eller som vil bli iverksatt for å lukke avviket, hindre gjentakelser og redusere mulige 

skader.  

 

Enkelte av YIG-justeringene som beskrives av søknad av 16.12.2021 er nødvendig på grunn av 

sprengstein på avveie. NVE oppfatter dette som avvik fra detaljplan/MTA. For at nevnte vilkår skal 

utløses må avvikene ha medført eller kunne medføre betydelig skade på miljøet. Etter NVEs vurdering 

er ikke dette tilfelle for disse avvikene. Istandsetting kan bli vurdert ved stedlig inspeksjon, og avvikene 

lukkes med dette. 

NVE legger til grunn at arbeidene skal gjennomføres i tråd med prinsipper for terrengtilpassing og 

istandsetting som tidligere er godkjent av NVE.  

NVE konstaterer at de miljørettslige prinsippene i naturmangfoldloven §§ 8-12 er vurdert i 

konsesjonsbehandlingen og konsesjonsvedtak av 01.12.2017, og i vedtak av 31.10.2019 «Godkjenning 

av detaljplan og MTA». Tiltaket berører ikke naturmangfold utover dette. Det er derfor ikke gjort nye 

vurderinger etter naturmangfoldloven kapittel II i dette vedtaket.  

Klageadgang  

Vedtaket kan påklages, se informasjon om rett til å klage på siste side. 

 

 

Med hilsen 

 

Ingunn Åsgard Bendiksen 

direktør 

Øyvind Leirset 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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Kopi til: 

AGDER FYLKESKOMMUNE 

BUHEII VINDKRAFT AS v/Leon Notkevich 

KVINESDAL KOMMUNE 

Multiconsult AS v/Kjetil Mork 

NORDISK VINDKRAFT NORGE AS v/Gudmund S. Sydness 

RISA AS v/Nils Arne Stueli 

Sirdal kommune 

STATSFORVALTEREN I AGDER 

 

Vedlegg:  

- 1_driftsbygg_fasade 

- 2_driftsbygg_snitt 

- 3_driftsbygg_utenomhusplan 

- 4_transformatorstasjon Buheii_fasade 

- 5_transformatorstasjon Buheii_utenomhusplan 

- 6_YIG_Buheii nord 

- 7_YIG_Buheii sør 

- 8_SøknadYIG_Epost 
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Orientering om rett til å klage  

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 

 

Hvem kan klage på vedtaket? 
Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 

vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken.  

Hvor skal du sende klagen? 

Du må adressere klagen til Olje- og energidepartementet (OED), men sende 

den til NVE. NVEs e-postadresse er: nve@nve.no. 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer vedtaket, 

vil vi sende klagen til OED. 

Frist for å klage 

Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom frem til 

deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å løpe fra 

den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen kan 

ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet vedtaket.  

Du kan få begrunnelsen for 

vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 

begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut.  

Hva skal med i klagen? 

Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

Skrive hvilket vedtak du klager på. 

Skrive hvilket resultat du ønsker. 

Opplyse om du klager innenfor fristen. 

Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan fullmektigen 

undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 

mener vedtaket er feil.  

Du kan få se dokumentene i 

saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er unntatt 

offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken.  

Vilkår for å gå til domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå til 

søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av OED 

som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du sendte 

klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen ikke er 

avgjort. 

Sakskostnader 

Dersom NVE eller OED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 

dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 

uker etter at klagevedtaket kom frem til deg.  
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